
社会福祉法人        済生会支部 大阪府済生会中津病院 

114号 
2022年2月  連携センターだより 

 発行：2022年2月    発行元：大阪府済生会中津病院 地域連携・患者支援センター    住所：大阪市北区芝田2丁目10番39号 
TEL：06-6372-1036（直通）    FAX：06-6372-6871（直通）    URL：http://www.nakatsu.saiseikai.or.jp/ 

恩賜 
財団 

～地域連携･患者支援センター 病診連携室～   

    平素より地域連携・患者支援センター病診連携室にご支援賜り誠にありがとうございます。 
 

   新型コロナウイルス感染症が国内で発生して2年が経過しました。この間、度重なる感染の波
を受け、地域の先生方も大変なご苦労をされておられることとお察しいたします。当院におきまし
ても先生方にはご迷惑をお掛けしております。 
 

 “With コロナ”の時代を過ごすにあたり、いかに先生方のご期待に添えることができるか日々
模索をしております。 まだまだ厳しい状況が続くものと思われますが、地域の先生方のお役に
立てるようがんばって参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 
                                                        

地域連携・患者支援センター   病診連携室課長  大石  悦也 

    
   
【病診連携室の取り組み②】 
 

毎月開催しております医療従事者対象の『地域医療連
携勉強会』は、令和３年５月より、これまでの対面方式
からZOOMを使用したWEB方式での開催となりました。
今後はハイブリッド方式での開催も検討しております。 
各診療科から最新の情報やトピックスなどを発信、 
病診連携・病病連携のお役に立てるものと思います。 
ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 

大阪府医師会生涯教育の認定研修です。 カリキュラムコード 8・11

医療・介護従事者

2021年11月18日[ 木 ]

17時30分-18時30分
対 象

開 催
日 時

社会福祉法人 済生会支部
恩賜
財団

大阪府済生会中津病院
地域連携・患者支援センター
〒530 - 0012 大阪市北区芝田2丁目10番39号
TEL 06-6372-1036 （直通）

ご自身のパソコンやスマートフォンからご参加ください。 申込み期間：11月17日㈬の17:00までお申し込みいただけます。

新型コロナウイルス感染症を含めた
感染症のトピックについて

感染管理室長 兼 臨床教育部部長 安井 良則

WEB勉強会
事前申し込み方法

事前

※Zoomは無料で利用できますが、通信費用は勉強会参加者様のご負担となります。

①当日視聴されるPC・スマートフォンのメールアドレス、氏名、施設名、視聴希望される開催日を記載いただき、
【renkei-c@nakatsu.saiseikai.or.jp】へ お送りください。

※WEB会議用ツール「Zoom ウェビナー」を使用いたします。

当日

勉強会開始までしばらくお待ちください。

④勉強会開催時間になりましたら、招待メールの
URLをクリックし参加してください。

④「ウェビナーID」、「パスコード」を入力し、参加
してください。

URLから参加する場合 アプリから参加する場合

③「Zoom」の「URL」、「ウェビナーID」、「パスコード」を勉強会前日までにメールでお送りします。

17時～
入室可能です

②「事前登録リンク」をお送りしますので、ご登録ください。 ※必須項目の記載が無い場合、ご視聴いただけない場合が
ございます。

新型コロナウイルス感染症～第5波を経験して～

感染管理室 感染管理認定看護師 川口 尚子

 
【病診連携室の取り組み①】 
 

地域の先生方へお送りする『返書』を速やかにお届けす
るために、医師事務作業補助者や医事室と協力して、
日々返信状況のチェックを行っております。ご紹介いた
だきました患者さんの報告が遅い、あるいは届いていな
いなど、気になることがありましたら病診連携室までご一
報ください。 
 

【病診連携室の取り組み③】 
 

各診療科部長との同行訪問を積極的
に行っております。先生どうし、普段な
かなか顔を合わせる機会が少ないため、
渉外活動を通じて“顔の見える”関係づ
くりを作っていきたいと思います。コロナ
禍なかなか思うように訪問ができませ
んが、機会がありましたら、よろしくお願
いします。 



  

 

～  大阪府済生会中津病院 地域連携･患者支援センター（病診連携室） 受付時間のご案内  ～ 
                                   【平日】 9 時 00 分～19 時 30 分  【第1.3.5土曜】 9 時 00 分～16 時 45 分 

                                             直通TEL： 06－6372－1036 （第2.4土曜・日曜・祝日・年末年始を除く） 

                                             直通FAX： 06－6372－6871 （24 時間受信可） 

                                              ※上記受付時間外にFAX受信したものは、翌受付日以降の対応となります。 

                                                ※申込書・依頼書の書式は、ホームページからダウンロード可能です。 

 

2月・3月土曜日休診日 

 2月26日 休診 

 3月  5日 代替休診 

 3月12日 休診 

 3月26日 休診 

❏ 休診日について 

毎月第2土曜日と第4土曜日は休診となっております。 

❏ 新任・退職・休職の医師について  

❏ なかつ地域医療連携WEB勉強会 

 毎月第3木曜日に医療従事者対象で開催しております『なかつ地域医療連携勉強会』ですが、今年度5月より、ZOOM
（ウェビナー）での開催となっています。お申し込み方法は別紙チラシをご参照下さい。皆様のご参加を心よりお待ち申
し上げます。 

～講演予定診療科～   
  ･3月 小児科    ・4月 精神神経科 

 当院では令和3年8月より月曜の祝日については、一部の診療科を除き平日と同様に通常の外来診療を開始してお
ります。次回は以下の日程となります。ご周知いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

   【診療日】      令和4年3月21日（月）    

  【代替休診日】   令和4年3月5日（土）        

  ご不明な点等ございましたら、地域連携・患者支援センター病診連携室までお問い合わせ下さい。 

❏ 月曜日祝日外来診療についてのお知らせ 

地域連携・患者支援センターよりお知らせ 

❏メディマップサイネージ（電子掲示板）に掲載しませんか！！ 

 当院北棟2階と3階の外来待合に設置しておりますメディマップサイネージ（電子掲示板）に、登録医の先生方のクリ
ニック の外観または内観と院長先生の顔写真を患者さんにご紹介させていただいております。 
登録医の先生方のお写真を下記メールアドレスまでお送りいただければ掲載させていただきますので、どうぞご利用
ください。 

※メールアドレス 

 renkei-c@nakatsu.saiseikai.or.jp   
 
※ご不明な点がございましたら地域連携・患者支援センター 
   病診連携室 川原・大浦までお問い合わせください。 
 
 

・お顔はちょっと・・・ということであれば、貴院外観のお写真のみ、スタッフの皆さまとの 
  集合写真も可 
・ホームページに掲載された画像でも可 
※ご提供いただいた写真等は、メディマップサイネージへの掲載以外に使用致しません。 

◯◯クリニック 

 住       所 

 診療科目 

大阪市北区芝田◯丁目×番△号 

内科・循環器内科・呼吸器内科・小児科 

・2月復職医師 

なし ・1月退職医師  

武市 直大 （耳鼻咽喉科･頭頸部外科） ・2月入職医師 

矢野 佑子 （放射線診断科） 

※3月21日（月）春分の日は診察日となります。 
 診療科により連携枠でのご予約も可能です。ぜひご利用下さい。 

mailto:renkei-c@nakatsu.saiseikai.or.jp
mailto:renkei-c@nakatsu.saiseikai.or.jp
mailto:renkei-c@nakatsu.saiseikai.or.jp


大阪府医師会生涯教育の認定研修です。  カリキュラムコード  51・84   
  

医療・介護従事者 

2022年3月17日[ 木 ] 

17時30分-18時30分 

対 象 

開 催
日 時 

社会福祉法人 済生会支部 
恩賜 
財団 

大阪府済生会中津病院 
地域連携・患者支援センター 
〒530 - 0012  大阪市北区芝田2丁目10番39号 
TEL 06-6372-1036 （直通） 

ご自身のパソコンやスマートフォンからご参加ください。 申込み期間：3月16日㈬の17:00までお申し込みいただけます。 

WEB勉強会 
事前申し込み方法 

事前 

※Zoomは無料で利用できますが、通信費用は勉強会参加者様のご負担となります。 

①当日視聴されるPC・スマートフォンのメールアドレス、氏名、施設名、視聴希望される開催日を記載いただき、 
 【renkei-c@nakatsu.saiseikai.or.jp】へ お送りください。 

※WEB会議用ツール「Zoom ウェビナー」を使用いたします。 

当日 

勉強会開始までしばらくお待ちください。 

④勉強会開催時間になりましたら、招待メールの 
  URLをクリックし参加してください。 

④「ウェビナーID」、「パスコード」を入力し、 参加 
  してください。 

URLから参加する場合 アプリから参加する場合 

③「Zoom」の「URL」、「ウェビナーID」、「パスコード」を勉強会前日までにメールでお送りします。 

17時～ 
入室可能です 

②「事前登録リンク」をお送りしますので、ご登録ください。 ※必須項目の記載が無い場合、ご視聴いただけない場合が 
  ございます。 

「 食物アレルギー 
    （食物蛋白誘発胃腸症を含めて） 
  2021年ガイドライン改訂を踏まえて当科の取り組み 」 

小児科 医師 金 宗洙  


	連携センターだより114号
	なかつ地域医療連携WEB勉強会20220317（別紙）

